Einwohnerstatistik (Hauptwohnsitze), Stand: 31.12.25

nach Geschlecht:

Ortsteil
Balksen
Berwicke
Blumroth
Borgeln
Dinker
Dorfwelver
Ehningsen
Einecke
Eineckerholsen
Flerke
Illingen
Klotingen
Merklingsen
Nateln
Recklingsen
Scheidingen
Schwefe
Stocklarn

Vellingh.-Eilmsen
Welver (ohne OT)

gesamt

nach Alter:

Alter

0 -5 Jahre

6 —12 Jahre
13 -19 Jahre
20— 25 Jahre
26 — 29 Jahre
30—-39 Jahre
40 - 49 Jahre
50— 59 Jahre
60 — 69 Jahre
70 —79 Jahre
ab 80 Jahre

Einwohner mannl.
34 21
232 113
57 29
957 480
804 399
204 102
59 29
146 74
74 36
428 218
313 155
314 163
73 36
181 96
227 115
1.382 714
678 332
177 90
921 495
5.096 2.598
12355* 6.294
Einwohner
688
825
780
650
511
1.493
1.412*
1.835
2.084
1.226
851

Geburten der letzten 5 Jahre:

Jahr
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Anzahl
131
126
124

92
89
100

* Enthélt eine Person ohne Angabe zum Geschlecht

weibl.
13
119
28
477
405
102
30

72

38
210
158
151
37

85
112
668
346
87
443
2.498
6.060

mannl.
381
426
408
376
279
787
723
910
1.061
581
362

Flache OT (ha)
235
541
250
667
460
387
161
376
145
375
170
610
291
617
436
544
560
232
772
730
8.559

weibl.
307
399
372
274
232
706
688
925
1.023
645
489



