

Einwohnerstatistik (Hauptwohnsitze), Stand: 31.12.25



nach Geschlecht:

Ortsteil	Einwohner	männl.	weibl.	Fläche OT (ha)
Balksen	34	21	13	235
Berwicke	232	113	119	541
Blumroth	57	29	28	250
Borgeln	957	480	477	667
Dinker	804	399	405	460
Dorfwelver	204	102	102	387
Ehningsen	59	29	30	161
Einecke	146	74	72	376
Eineckerholzen	74	36	38	145
Flerke	428	218	210	375
Illingen	313	155	158	170
Klotingen	314	163	151	610
Merklingsen	73	36	37	291
Nateln	181	96	85	617
Recklingsen	227	115	112	436
Scheidingen	1.382	714	668	544
Schwefe	678	332	346	560
Stocklarn	177	90	87	232
Vellingh.-Eilmsen	921	495	443	772
Welver (ohne OT)	5.096	2.598	2.498	730
gesamt	12355*	6.294	6.060	8.559

nach Alter:

Alter	Einwohner	männl.	weibl.
0 – 5 Jahre	688	381	307
6 – 12 Jahre	825	426	399
13 – 19 Jahre	780	408	372
20 – 25 Jahre	650	376	274
26 – 29 Jahre	511	279	232
30 – 39 Jahre	1.493	787	706
40 – 49 Jahre	1.412*	723	688
50 – 59 Jahre	1.835	910	925
60 – 69 Jahre	2.084	1.061	1.023
70 – 79 Jahre	1.226	581	645
ab 80 Jahre	851	362	489

Geburten der letzten 5 Jahre:

Jahr	Anzahl
2020	131
2021	126
2022	124
2023	92
2024	89
2025	100

* Enthält eine Person ohne Angabe zum Geschlecht